[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории ГП «Город Кременки»

______25.05.2021_____________                                                    № ______58-п___________

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», администрация ГП «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций городского поселения «Город Кременки», независимо от форм собственности (по согласованию), формирующих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий гражданской обороны и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время (прилагается).

2. Ведущему эксперту по безопасности, ГО и ЧС Белан Ю.Н.:

2.1. Осуществлять контроль за поддержанием в состоянии готовности НФГО, организацией подготовки и обучением личного состава НФГО, за созданием и содержанием запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения НФГО. Сроки приведения в готовность к применению по предназначению не должны превышать: в мирное время - 6 часов, в военное время - 3 часа.
2.2. Вести реестр НФГО, созданных на территории городского поселения «Город Кременки».
3. Руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, формирующих НФГО определить внутренними нормативно - правовыми актами состав, структуру и оснащение НФГО специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами в соответствии с примерными нормами, установленными приказом МЧС России от 18 декабря 2014 г. № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».
4. Ведущему эксперту по безопасности, ГО и ЧС Белан Ю.Н довести настоящее постановление до руководителей организаций и предприятий, формирующих НФГО на территории городского поселения «Город Кременки».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комиссии по поддержанию в военное время устойчивого функционирования организаций - заместителя Главы администрации – начальника отдела муниципального хозяйства Присечкина А.А.
Глава администрации
              С.Н. Гусев
Согласовано:

Зам.главы администрации                                             А.А.Присечкин

Исп.: вед.эксперт ГО и ЧС                                               Ю.Н. Белан

           58-695

Рассылка:

в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.
УМП «Жилищник»

УМП «Водоканал»

МУП «Благоустройство»

ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»